
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 12,715,027 12,543,173 171,854

국 9,246,511 9,162,371 84,140

균 278,894 278,894 0

기 150,000 150,000 0

특 30,000 0 30,000

시 1,994,767 1,957,678 37,089

구 1,014,855 994,230 20,625

복지기반 구축 1,682,380 1,652,230 30,150

국 225,070 225,170 △100

균 254,450 254,450 0

기 150,000 150,000 0

특 30,000 0 30,000

시 824,521 824,521 0

구 198,339 198,089 250

취약계층 생활 지원 1,456,780 1,426,630 30,150

국 172,150 172,250 △100

균 254,450 254,450 0

특 30,000 0 30,000

시 813,181 813,181 0

구 186,999 186,749 250

이전재민 및 행려자 구호 1,850 1,600 250

201 일반운영비 850 600 250

01 사무관리비 250 0 250

○전시구호물자(천막) 구입 250 0 25050,000원*5개

사회복무제도 지원 148,000 148,100 △100

국 148,000 148,100 △100

301 일반보상금 148,000 148,100 △100

국 148,000 148,100 △100

08 사회복무요원보상금 148,000 148,100 △100

○사회복무제도 지원 148,000 148,100 △100

ㅇ국내여비 16,078 16,178 △100경정 16,078,000원

국 16,078 16,178 △100

국민디자인과제 활성화(뉴스타트 행복한 밥한끼 생활

전환 프로젝트)

30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

201 일반운영비 4,500 0 4,500

특 4,500 0 4,500

01 사무관리비 4,500 0 4,500

○국민디자인과제운영 성과물 제작

4,500 0 4,5004,500,000원

특 4,500 0 4,500

301 일반보상금 25,500 0 25,500

특 25,500 0 25,500

01 사회보장적수혜금 25,500 0 25,500

○국민디자인과제운영 사업비 25,500 0 25,50025,500,000원
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 25,500 0 25,500

국가유공자 복지증진 342,952 341,352 1,600

시 232,000 230,400 1,600

구 110,952 110,952 0

보훈관리 및 지원 342,952 341,352 1,600

시 232,000 230,400 1,600

구 110,952 110,952 0

참전유공자 명예수당 232,000 230,400 1,600

시 232,000 230,400 1,600

301 일반보상금 232,000 230,400 1,600

시 232,000 230,400 1,600

01 사회보장적수혜금 232,000 230,400 1,600

○참전유공자 명예수당 232,000 230,400 1,600경정 232,000,000원

시 232,000 230,400 1,600

저소득층 생활 안정 지원 8,842,510 8,714,095 128,415

국 7,768,338 7,676,752 91,586

시 757,437 719,178 38,259

구 316,735 318,165 △1,430

통합지원 관리 195,896 230,636 △34,740

국 152,000 179,792 △27,792

시 19,000 22,474 △3,474

구 24,896 28,370 △3,474

긴급복지 190,000 224,740 △34,740

국 152,000 179,792 △27,792

시 19,000 22,474 △3,474

구 19,000 22,474 △3,474

301 일반보상금 190,000 224,740 △34,740

국 152,000 179,792 △27,792

시 19,000 22,474 △3,474

구 19,000 22,474 △3,474

01 사회보장적수혜금 190,000 224,740 △34,740

○긴급복지사업 190,000 224,740 △34,740경정 190,000,000원

국 152,000 179,792 △27,792

시 19,000 22,474 △3,474

구 19,000 22,474 △3,474

기초생활수급자 지원사업 8,531,684 8,413,639 118,045

국 7,598,730 7,485,040 113,690

시 643,316 640,294 3,022

구 289,638 288,305 1,333

생계급여 8,172,111 8,127,667 44,444

국 7,354,900 7,314,900 40,000

시 572,048 568,937 3,111

구 245,163 243,830 1,333

301 일반보상금 8,172,111 8,127,667 44,444

국 7,354,900 7,314,900 40,000

시 572,048 568,937 3,111
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활 안정 지원

단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 245,163 243,830 1,333

01 사회보장적수혜금 8,172,111 8,127,667 44,444

○생계급여 8,172,111 8,127,667 44,444경정 8,172,111,000원

국 7,354,900 7,314,900 40,000

시 572,048 568,937 3,111

구 245,163 243,830 1,333

해산장제급여(시설) 3,444 4,333 △889

국 3,100 3,900 △800

시 344 433 △89

301 일반보상금 3,444 4,333 △889

국 3,100 3,900 △800

시 344 433 △89

01 사회보장적수혜금 3,444 4,333 △889

○해산장제급여(시설) 3,444 4,333 △889경정 3,444,000원

국 3,100 3,900 △800

시 344 433 △89

기초생활보장 수급자 정부양곡 190,230 115,740 74,490

국 190,230 115,740 74,490

301 일반보상금 190,230 115,740 74,490

국 190,230 115,740 74,490

01 사회보장적수혜금 190,230 115,740 74,490

○기초생활수급자 양곡할인

190,230 115,740 74,490경정 190,230,000원

국 190,230 115,740 74,490

차상위계층 지원사업 114,930 69,820 45,110

국 17,608 11,920 5,688

시 95,121 56,410 38,711

구 2,201 1,490 711

차상위계층 양곡할인 22,010 14,900 7,110

국 17,608 11,920 5,688

시 2,201 1,490 711

구 2,201 1,490 711

301 일반보상금 22,010 14,900 7,110

국 17,608 11,920 5,688

시 2,201 1,490 711

구 2,201 1,490 711

01 사회보장적수혜금 22,010 14,900 7,110

○차상위계층 양곡할인 22,010 14,900 7,110경정 22,010,000원

국 17,608 11,920 5,688

시 2,201 1,490 711

구 2,201 1,490 711

부산형 기초보장급여 88,000 50,000 38,000

시 88,000 50,000 38,000

301 일반보상금 88,000 50,000 38,000

시 88,000 50,000 38,000

01 사회보장적수혜금 88,000 50,000 38,000
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활 안정 지원

단위: 차상위계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○최저생계유지비 70,400 40,000 30,400경정 70,400,000원

시 70,400 40,000 30,400

○부가급여 17,600 10,000 7,600경정 17,600,000원

시 17,600 10,000 7,600

저소득계층 자립 지원 1,477,093 1,487,209 △10,116

국 1,238,637 1,245,983 △7,346

균 24,444 24,444 0

시 173,576 176,346 △2,770

구 40,436 40,436 0

저소득계층 자활·자립 지원 1,477,093 1,487,209 △10,116

국 1,238,637 1,245,983 △7,346

균 24,444 24,444 0

시 173,576 176,346 △2,770

구 40,436 40,436 0

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장1) 37,778 42,357 △4,579

국 34,000 37,528 △3,528

시 3,778 4,829 △1,051

307 민간이전 37,778 42,357 △4,579

국 34,000 37,528 △3,528

시 3,778 4,829 △1,051

11 사회복지사업보조 37,778 42,357 △4,579

○희망키움통장1 37,778 42,357 △4,579경정 37,778,000원

국 34,000 37,528 △3,528

시 3,778 4,829 △1,051

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장2) 53,800 54,267 △467

국 48,420 48,035 385

시 5,380 6,232 △852

307 민간이전 53,800 54,267 △467

국 48,420 48,035 385

시 5,380 6,232 △852

11 사회복지사업보조 53,800 54,267 △467

○희망키움통장2 53,800 54,267 △467경정 53,800,000원

국 48,420 48,035 385

시 5,380 6,232 △852

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장) 27,973 24,552 3,421

국 25,000 22,050 2,950

시 2,973 2,502 471

307 민간이전 27,973 24,552 3,421

국 25,000 22,050 2,950

시 2,973 2,502 471

11 사회복지사업보조 27,973 24,552 3,421

○내일키움통장 27,973 24,552 3,421경정 27,973,000원

국 25,000 22,050 2,950

시 2,973 2,502 471

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장

)

18,719 27,210 △8,491
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부서: 주민복지과

정책: 저소득계층 자립 지원

단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 16,847 24,000 △7,153

시 1,872 3,210 △1,338

307 민간이전 18,719 27,210 △8,491

국 16,847 24,000 △7,153

시 1,872 3,210 △1,338

11 사회복지사업보조 18,719 27,210 △8,491

○청년희망키움통장 18,719 27,210 △8,491경정 18,719,000원

국 16,847 24,000 △7,153

시 1,872 3,210 △1,338

재무활동(주민복지과) 259,971 238,166 21,805

보전지출 237,471 215,666 21,805

보조금반환금 237,471 215,666 21,805

802 반환금기타 237,471 215,666 21,805

01 국고보조금반환금 169,606 147,780 21,826

○사회복지인력 인건비 지원

32,351 10,500 21,851

○사회복지인력 인건비 지원(이자) 0 25 △25

경정 32,350,720원

경정 0원

02 시ㆍ도비보조금반환금 67,865 67,886 △21

○지역자활센터 직원 복지수당(이자)

1 22 △21경정 120원
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